Possem hîc in encomia patientiæ, in diuini arcani consilia, in Dei artes ex ipsa ignominia gloriam illustrantes excurrere, & exclamare: *Iustitia Domini recta, lætificantes corda*; sed magnitudo iniuriæ, quam Comes iste innocentissimæ mulieri intulit, quàmque Deus tam inaudito prodigio mundo detexit, me omnia alia agere volentem, velut iniecta manu, ad se trahit, nec sinit tacere tantam immanitatem, quæ non in hoc solo Comite ad cælum clamauit; sed adhuc quotidie patrat. Nam in primis nihil est frequentius, quàm inter coniuges zelotypia, & ex hac suspiciones, iudicia temerariè lata; odia, insidiæ, homicidia, & omnis generis mala. Itaque lubet addere, *mantissa loco, nihil inter coniuges existere posse grauius, quàm mutua fidei diffidentiam, ex qua nascitur coniugum pestis suspicio, è suspitione obseruatio distorum, factorum, nutuum omnium, è dubijs falsisq; signis persuasio; ex hac cades, & parricidia.*

VII.

Psal. 18. 9.

Matth. Rader. part. 2. Bauariæ S. pag 300.

D d d

Nihil

Nihil ago, nisi documentis ostendo, quibus erudiri possit orbis. Theodosius minor Arcadij F. Theodosij M. nepos Eudociam Augustam coniugem, ob pomum Paulino donatum, ab societate tori seinnxit; Paulinum, ut alij tradunt, eadem nocte occidit, vel in exilium deportari mandavit. S. Ita ex rupe praeceps in altam voraginem deturbata. Extat vita Ita singulari libello edito ab Fischingensi Abbate vulgata.

Baronius in
Otthone III.

Ottho III. Imperator falso delatum Comitem occidit. Henricus S. Kungundis innocentiam ferro igniq; exploravit. Alij priuatorum casus quotidiani & sine numero occurrunt.

VIII.

Neque inter coniuges dumtaxat eiusmodi iniusta atq; temeraria iudicia feruntur. Seruus conseruum, immò Dominum; filius patrem; filia matrem; maritus uxorem; vxor maritum; subditi Principem & magistratum; saecularis Religiosum, Religiosus saecularem, immò & Religiosum, filius confessionis Confessarium ad iudicij sui tribunal vocat. Vnde S. Bernardus ait: *Si is, qui de claustro est, eum qui versatur in populo, interdum minus districte, minusq; circumspicte se se agere deprehenderit; verbi gratia in verbo, in cibo, in somno, in risu, in ira, in iudicio; non ad iudicandum confestim profiliat; sed meminerit scriptum: Melior est iniquitas viri, quam benefaciens mulier. Nam tu quidem in tui custodia vigilans benefacis, sed qui iuuat multos, & melius facit, & virilius. Quod si implere non sufficit, absq; aliqua iniquitate, id est, absque aliqua inaequalitate vitae & conuersationis sua, memento, quia charitas operit multitudinem peccatorum, Hac dicta sint contra geminam tentationem, qua saepe viri Religiosi Episcoporum vel ambire gloriam, vel excessus temere iudicare diabolici. Sigationibus incitantur. Vitali Monacho de prostibulo egredienti, quidam, qui temere iudicabat, eum libidinis exercendae causa, in illo fuisse putans, colaphum infregit, & illico à dæmone infessus est. Adibat enim Vitalis prostibula, vt meretrices à turpi corporis questu auocaret, pecuniaq; paciscebatur vel vnius noctis continentiam. Quae res clarius patuit, cum percussorem suum à dæmone liberauit. Ostendit ea liberatio, sanctum fuisse, qui temere est iudicatus; iniustum, qui temere iudicauit. Eiusmodi iudicia, non tantum quotidie, in vna ciuitate contingunt millies, sed saepe in vna domo, saepe in vno homine. Quidam enim vel naturae tristes, vel amarae mentis vitio, nemine aspiciunt, quem non iudicent dæmonique.*